
AKTUALITY

Kontakty

KRAJSKÝ ÚŘAD PARDUBICKÉHO
KRAJE
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
tel: 466 026 111
fax: 466 611 220
posta@pardubickykraj.cz
 
Úřední hodiny
Pondělí, středa
8.00 – 11.00
12.00 – 17.00

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ
SLUŽBA PARDUBICKÉHO KRAJE
Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
tel: 466 034 107
fax: 466 034 109
www.zzspak.cz
zzspak@zzspak.cz
 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
PARDUBICKÉHO KRAJE
Na Spravedlnosti 2516, 530 48
Pardubice
tel: 974 561 111
fax: 974561 228
http://www.policie.cz/krajske-
reditelstvi-policie-pdk.aspx
krp.pu@mvcr.cz
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
U Divadla 828, 530 02 Pardubice
tel: 466 052 338
fax: 466 052 347
www.khspce.cz
sekretariat@khspce.cz

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR
PARDUBICKÉHO KRAJE
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
tel: 950 570 111
fax: 950 570 108
www.hzspa.cz
epodatelna@pak.izscr.cz

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
PARDUBICKÉHO KRAJE
Doubravice 98, 533 53 Pardubice
tel: 466 052 711
fax: 466 052 734
www.suspk.cz
info@suspk.cz

KRAJSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA
PRO PARDUBICKÝ KRAJ
Husova 1747, 530 03 Pardubice
tel: 466 768 670
fax: 466 263 101
www.svscr.cz
kvse@svscr.cz

Doprava na železnici zdražila. Kraj požaduje plnění memoranda

(16.6.2014)

Pardubice - Hejtman Pardubického kraje Martin Netolický dnes jednal s generálním ředitelem Českých drah, a. s., Danielem
Kuruczem a jeho náměstkem Michalem Štěpánem o financování regionální vlakové dopravy. Státní podnik České dráhy se
stejně jako ostatní dopravci potýká se zdražením dopravní cesty, kterou vlastní Správa železniční dopravní cesty (SŽDC).
Pardubický kraj je připraven zvýšené náklady zaplatit, pokud na ně stát uvolní peníze v souladu s Memorandem o zajištění
stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční osobní dopravou. Tuto smlouvu vláda uzavřela s
kraji již v roce 2009.
     „Stát krajům za dobu existence memoranda neproplatil celkem 420 milionů korun. Jenom Pardubický kraj tak přišel o téměř 40 milionů
korun. Memorandum pro nás bylo příslibem, který považujeme za právně závazný, nicméně stát jej od počátku nenaplňuje. Je logické, že
České dráhy požadují plnění ze strany kraje, stejně tak mi požadujeme plnění závazků ze strany státu, tím se kruh uzavírá,“ vysvětlil
hejtman Martin Netolický.
     Jádrem sporu je jednostranné rozhodnutí SŽDC o navýšení ceny za dopravní cestu pro dopravce, tedy i České dráhy. Pardubický kraj
trvá na úhradě finančních prostředků ze strany státu, pokud bude tento závazek splněn, nemá kraj problém zvýšené náklady dopravci
uhradit. „Shodli jsme se na tom, že bychom neradi dospěli až k soudním sporům, ale bohužel ani tuto variantu za dané situace nemůžeme
plně vyloučit. Jako samospráva hájíme zájmy kraje a jeho finanční prostředky,“ doplnil hejtman Martin Netolický.

obrázky

Pardubický kraj - Aktuality http://www.pardubickykraj.cz/aktuality/78357/doprava-na-zeleznici-zd...

1 z 2 16.6.2014 23:15


